



GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 72/2019, Processo nº 184/2019, Edital nº 154/2019, Registro de Preços nº 52/2019, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS E AFINS, adjudicando seus objetos como segue:

Item	1938 Código	COMERCIAL J T GUAIRA LTDA CNPJ: 96.399.605/0001-76 AV JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 142 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 3331 - 4614 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	106.000.980	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA 1, COM TAMP PARAFUSADA, 20X20X10 CM Marca: PALOMAR	UND	50	12,74	637,00
124	003.003.655	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 2" Marca: MEC MILLENIUM	UND	50	1,59	79,50
125	003.003.656	TAMPA CEGA EM PVC PARA CONDULETE 4 X 4" Marca: MEC MILLENIUM	UND	50	2,76	138,00
126	003.003.657	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA 1 INTERRUPTOR Marca: CONTAPAR	UND	100	1,97	197,00
127	003.003.658	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA 2 INTERRUPTORES Marca: CONTAPAR	UND	100	1,97	197,00
128	003.003.659	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA 3 INTERRUPTORES Marca: CONTAPAR	UND	50	1,97	98,50
129	003.003.660	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA TOMADA CIRCULAR Marca: CONTAPAR	UND	100	1,97	197,00
130	003.003.661	TAMPA PARA CONDULETE EM PVC PARA TOMADA HEXAGONAL Marca: CONTAPAR	UND	100	1,97	197,00
169	139.001.073	VENTILADOR DE PAREDE 50CM, 250W, 6 PAS BIVOLT Marca: WAP	UND	300	147,00	44.100,00
Total do Proponente						45.841,00
Item	4464 Código	CASA DO ENCANADOR GUAIRA LTDA CNPJ: 04.374.365/0001-37 AV 21, 740 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-4585 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	003.003.585	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3	M	1000	3,26	3.260,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		X 2,5 MM², ISOLAMENTO 500V - ISOLAÇÃO PP 70°C, BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TOXICOS E CORROSIVOS Marca: PERFIL				
19	003.003.587	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3 X 6 MM², ISOLAMENTO 500V - ISOLAÇÃO PP 70°C, BAIXA EMISSÃO DE FUMAÇA, GASES TOXICOS E CORROSIVOS Marca: PERFIL	M	1000	7,67	7.670,00
45	010.003.441	COTOVELO INTERNO P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: PERLEX	UN	50	0,36	18,00
47	003.003.599	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A Marca: SOPRANO	UND	30	61,87	1.856,10
98	010.003.447	LUVA DE JUNÇÃO P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: PERLEX	UN	50	0,36	18,00
123	003.001.866	SOQUETE P/ LAMPADA FLUORESCENTE Marca: PERLEX	UND	1000	0,70	700,00
131	003.003.662	TE PARA CANALETA PVC 20 X 10MM Marca: PERLEX	UND	50	0,36	18,00
151	003.003.679	LAMPADA LED 6W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT	UND	500	4,55	2.275,00
170	139.001.074	VENTILADOR DE TETO 130W, 3 PAS MIN. 584 RPM Marca: VENT DELTA	UND	300	111,96	33.588,00
Total do Proponente						49.403,10

Item	5793 Código	OTAVIO AUGUSTO TAVARES E CIA LTDA CNPJ: 07.109.980/0001-04 R MARIA LIPORACI, 1000-CENTRO, ITUVERAVA - SP, CEP: 14500-000	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
23	003.003.591	CAIXA DE INSPEÇÃO ELETRICA EM CONCRETO C/ TAMPA PRE FABRICADA 60 X 60X 40 X 4,0CM² Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	UND	100	305,00	30.500,00
25	106.000.985	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA 18, COM TAMPA PARAFUSADA, 30X30X12 CM Marca: MULTIPADRÃO	UND	50	24,55	1.227,50
84	003.003.628	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE AMARELO DE 32MM Marca: POLIPASTICO	M	500	1,00	500,00
87	003.003.631	ELETRODUTO GALVANIZADO ELETROLITICO 1' Marca: ELECON	M	200	4,85	970,00
88	003.003.632	ELETRODUTO GALVANIZADO	M	500	4,00	2.000,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		ELETROLITICO 3/4' Marca: ELECON				
92	003.003.633	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA 19MM X 5M Marca: E20	UND	50	0,85	42,50
110	003.003.644	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR/EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN Marca: IPCL	UND	20	25,96	519,20
112	003.003.646	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR/EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN Marca: IPCL	UND	10	13,52	135,20
172	010.003.419	FIO P/ TELEFONE DE COBRE 0,6MM ISOLAÇÃO EM PVC, 2 COND. M Marca: STE	M	2000	0,40	800,00
Total do Proponente						36.694,40
Item	22244 Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV JOSE GARCIA JUNQUEIRA, 360 CENTRO - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.003.496	ABRACADEIRA TIPO D 1" C/ CUNHA DE FIXAÇÃO Marca: inca	UND	1000	0,40	400,00
2	003.003.495	ABRACADEIRA TIPO D 3/4" C/ CUNHA DE FIXAÇÃO Marca: inca	UND	1000	0,30	300,00
3	003.003.573	CHAVE DE BOIA ELETRICA SUPERIOR/INFERIOR *15A* / 250V 1,5M Marca: margiro	UND	50	21,64	1.082,00
15	003.003.583	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2X1,5 MM², ENCORDOAMENTO COM ISOALAÇÃO TERMOPLASTICO PVC / E 105°C, CLASSE 4, TENSAO DE ISOAMENTO 600V Marca: megatron	M	1000	1,48	1.480,00
22	003.003.590	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3 X 50 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: megatron	M	1000	31,25	31.250,00
26	106.000.834	CAIXA EM PVC DE 4´ X 2´ Marca: amarlegrand	UND	100	0,25	25,00
27	106.000.835	CAIXA EM PVC DE 4´ X 4´ Marca: amarlegrand	UND	100	0,64	64,00
30	010.003.713	CANALETA PVC COR BRANCA 32 X 12,5MM DUPLA FACE Marca: schneider	M	1000	6,72	6.720,00
31	010.003.474	CAPACITOR PARA VENTILADOR 2 FIOS - 250V UNID. Marca: trio	UN	100	3,22	322,00
32	010.003.475	CAPACITOR PARA VENTILADOR 3 FIOS - 250V UNID. Marca: trio	UN	100	3,86	386,00
36	003.003.595	CONDULETE DE 1', CORPO E	UND	150	9,00	1.350,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		TAMPA EM ALUMINIO INJETADO OU FUNDIDO COM SAIDAS LATERAIS, COM OU SEM ROSCA Marca: telemec				
37	003.003.596	CONDULETE DE 3/4, CORPO E TAMPA EM ALUMINIO INJETADO OU FUNDIDO, COM SAIDAS LATERAIS, COM OU SEM ROSCA Marca: telemec	UND	500	5,29	2.645,00
38	106.000.837	257 CONTATOR DE POTENCIA 32 A - 2NA+2NF Marca: soprano	UN	100	57,97	5.797,00
42	010.003.440	COTOVELO 90° P/ CANALETA DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ilumi	UN	50	1,34	67,00
44	010.003.444	COTOVELO EXTERNO P/ CANALETA DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ilumi	UN	50	1,90	95,00
46	010.003.442	COTOVELO INTERNO P/ CANALETA DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: ilumi	UN	50	0,99	49,50
71	003.003.615	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 80A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: soprano	UND	50	43,07	2.153,50
72	003.003.616	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10A, TENSAO MAXIMA DE 240V Marca: soprano	UND	100	6,68	668,00
74	003.003.618	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 30A, TENSAO MAXIMA DE 240V Marca: soprano	UND	100	7,12	712,00
76	003.003.620	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 50A, TENSAO MAXIMA DE 240V Marca: soprano	UND	100	10,98	1.098,00
78	003.003.622	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 20A, TENSAO MAXIMA DE 415V Marca: soprano	UND	50	39,50	1.975,00
82	003.003.626	ELETRODUTOS DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE AMARELO DE 20MM Marca: girobem	M	500	0,39	195,00
83	003.003.627	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL LEVE AMARELO DE 25MM Marca: girobem	M	500	0,59	295,00
85	003.003.629	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL REFORÇADO CINZA/LARANJA DE 25MM Marca: girobem	M	300	0,69	207,00
86	003.003.630	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXIVEL REFORÇADO CINZA/LARANJA DE 32MM Marca: girobem	M	300	0,99	297,00
89	003.003.553	EMENDA TIPO LUVA 1" PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO Marca: zetoni	UN	500	1,17	585,00
90	003.003.554	EMENDA TIPO LUVA 3/4" PARA	UN	500	0,90	450,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO Marca: zetoni				
91	003.000.901	FITA ISOLANTE 19MM 20 METROS Marca: beltoos	PC	50	2,83	141,50
99	010.003.448	LUVA DE JUNÇÃO P/ CANALETA DE PVC 32X12,5MM UNID. Marca: durin	UN	50	0,80	40,00
104	003.003.638	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES Marca: master	UND	20	154,04	3.080,80
106	003.003.640	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN 100A Marca: master	UND	30	274,00	8.220,00
108	003.003.642	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR EM CHA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A Marca: master	UND	20	207,90	4.158,00
111	003.003.645	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR/EMBUTIR, PARA 24 DISJUNTORES DIN Marca: brc	UND	20	53,36	1.067,20
119	003.003.650	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTE DE 18/20W Marca: rcg	UND	50	13,36	668,00
121	003.003.652	RELE DE SOBRECARGA ELETRONICO DE 55 A ATE 250A Marca: jng	UND	200	21,74	4.348,00
132	003.003.663	TE PARA CANALETA PVC 32 X 12,5MM Marca: durin	UND	50	1,47	73,50
135	003.003.666	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (CAIXA + MODULO) Marca: mec tronic	UND	200	4,05	810,00
138	003.003.667	VARIADOR DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR COM CAPACITOR Marca: rima	UND	100	10,24	1.024,00
139	003.003.668	VARIADOR DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR SEM CAPACITOR Marca: rima	UND	100	8,00	800,00
148	003.003.676	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T5 DE 14W, BIVOLT Marca: sylvania	UND	500	6,90	3.450,00
150	003.003.678	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 32/36W, BIVOLT Marca: alumbra	UND	1000	6,79	6.790,00
163	003.003.688	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ	UND	100	36,00	3.600,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		BRANCA, 50W - LINHA INDUSTRIAL Marca: power				
168	139.001.072	VENTILADOR DE COLUNA 140W - 6 PAS - 3 VELOCIDADES Marca: ventisol	UND	300	154,70	46.410,00
173	003.003.692	TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4' X 2' (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: ilumi	UND	100	5,68	568,00
178	106.000.987	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC RIGIDO D 300MM X H 400MM Marca: bracelf	UND	100	14,35	1.435,00
Total do Proponente						147.352,00
Item	42150 Código	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA - ME CNPJ: 19.099.184/0001-17 R JOAO RABELO JUNQUEIRA, 104, 104 ESCRITORIO - VILA TRES IRMAOS, AGUAS DA PRATA - SP, CEP: 13890-000 Telefone: (19) 3642-1544/Fax: (19) 3642-1544	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	003.003.098	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: STAR BRAZIL	M	10000	0,47	4.700,00
5	003.003.115	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: STAR BRAZIL	M	20000	0,67	13.400,00
6	003.003.574	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 4MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: STAR BRAZIL	M	25000	1,23	30.750,00
7	003.003.575	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 6MM², ISOLAMENTO 750V - ISOLAÇÃO PVC 70°C Marca: STAR BRAZIL	M	7500	1,79	13.425,00
14	003.003.582	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 95 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: CONDEX	M	2000	34,30	68.600,00
118	003.003.649	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 36/40W Marca: E.P.I	UND	50	13,95	697,50
120	003.003.651	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 36/40W Marca: E.P.I	UND	50	14,40	720,00
152	003.003.680	LAMPADA LED 10W BIVOLT BRANCA, FORMATO	UND	1000	5,46	5.460,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guaira - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT				
177	003.003.695	CABO DE COBRE NU CLASSE 2 - 25MM² Marca: CROSSFOX	M	2000	8,42	16.840,00
		Total do Proponente				154.592,50
Item	42152 Código	V.B. MATERIAIS ELETRICOS EIRELI CNPJ: 27.675.543/0001-65 RUA DR. HAMILTON CESAR ZUCALL, 155, 155 - QUINTA DAS PALMEIRAS, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15084-020 Telefone: 1732291539 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	003.003.597	CONTATOR DE POTENCIA 38 /40A - 2NA + 2NF Marca: LUKMA / LUKMA	UND	100	97,11	9.711,00
40	003.003.598	CONTATOR DE POTENCIA 65A - 2NA + 2NF Marca: LUKMA / LUKMA	UND	100	104,21	10.421,00
48	003.003.600	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC. MONOPOLAR 40A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	50	4,00	200,00
49	003.003.601	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC. MONOPOLAR 50A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	50	4,00	200,00
50	003.001.013	DISJUNTOR BIPOLAR 10 AMPERES Marca: LUKMA / LUKMA	PC	100	13,50	1.350,00
51	003.001.012	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMPERES Marca: LUKMA / LUKMA	PC	100	13,50	1.350,00
52	003.003.602	DISJUNTOR BIPOLAR 32A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	100	13,50	1.350,00
53	003.002.377	DISJUNTOR BIPOLAR 40A Marca: LUKMA / LUKMA	UN	50	13,50	675,00
54	003.003.603	DISJUNTOR BIPOLAR 50A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	50	13,50	675,00
55	003.000.201	DISJUNTOR BIPOLAR 63A Marca: LUKMA / LUKMA	UN	50	13,50	675,00
59	003.000.375	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A Marca: LUKMA / LUKMA	UN	50	20,00	1.000,00
60	003.001.350	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	50	21,79	1.089,50
61	003.002.773	DISJUNTOR TRIPOLAR 63A Marca: LUKMA / LUKMA	UN	50	21,79	1.089,50
62	003.003.607	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A Marca: LUKMA / LUKMA	UND	50	51,00	2.550,00
63	003.000.099	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A Marca: LUKMA / LUKMA	UN	50	51,00	2.550,00
159	003.000.881	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR E 40 250 W Marca: LUKMA/LUKMA	PC	1000	21,78	21.780,00
160	003.001.773	LAMPADA VAPOR METALICO	UN	200	95,20	19.040,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		1000W - BASE E40 Marca: LUKMA/LUKMA				
161	003.002.771	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W - BASE E40 Marca: LUKMA/LUKMA	UN	1000	25,18	25.180,00
175	106.000.815	235 TOMADA PARA TELEFONE 4P - PADRAO TELEBRAS, COM PLACA Marca: PLUZIE/PLUZIE	CJ	300	4,90	1.470,00
Total do Proponente						102.356,00
Item	42154 Código	R. D. VELANI - ELETRICA CNPJ: 21.329.429/0001-05 R DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300 SALA 1 - JARDIM VIEIRA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055-300 Telefone: (17) 3224-3300 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	003.003.584	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 2X2,5 MM², ENCORDOAMENTO COM ISOLAÇÃO TERMOPLASTICO PVC / E 105°C, CLASSE 4, TENSAO DE ISOAMENTO 600V Marca: RN	M	1000	1,01	1.010,00
28	106.000.986	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4' X 4' Marca: MUNDIALE	UND	100	1,20	120,00
33	003.003.592	CHAVE GERAL TRIFASICO 200A Marca: SOPRANO	UND	30	178,37	5.351,10
34	003.003.593	CHAVE GERAL TRIFASICO 250A Marca: SOPRANO	UND	30	189,00	5.670,00
41	010.003.439	COTOVELO 90° P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: ILUMI	UN	50	0,65	32,50
56	003.003.604	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A Marca: SOPRANO	UND	100	3,99	399,00
57	003.003.605	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A Marca: SOPRANO	UND	100	3,99	399,00
58	003.003.606	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A Marca: SOPRANO	UND	100	3,99	399,00
64	003.003.608	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	100	28,75	2.875,00
66	003.003.610	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 20A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	100	32,48	3.248,00
68	003.003.612	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 40A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	100	35,71	3.571,00
70	003.003.614	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	50	44,85	2.242,50
73	003.003.617	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 20A, TENSAO MAXIMA DE 240V Marca: SOPRANO	UND	100	6,67	667,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



75	003.003.619	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 40A, TENSÃO MÁXIMA DE 240V Marca: SOPRANO	UND	100	11,10	1.110,00
79	003.003.623	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 40A, TENSÃO MÁXIMA DE 415V Marca: SOPRANO	UND	50	44,85	2.242,50
80	003.003.624	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60A, TENSÃO MÁXIMA DE 415V Marca: SOPRANO	UND	50	44,85	2.242,50
105	003.003.639	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE EMBUTIR, EM CHA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A Marca: MRP	UND	20	190,00	3.800,00
107	003.003.641	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR EM CHA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A Marca: MRP	UND	20	176,40	3.528,00
109	003.003.643	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, DE SOBREPOR EM CHA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 36 DISJUNTORES DIN 100A Marca: MRP	UND	30	274,00	8.220,00
136	003.002.285	UNIDUTE 1 Marca: TRAMONTINA	UN	600	1,70	1.020,00
137	003.002.284	UNIDUT 3/4 Marca: TRAMONTINA	UN	600	1,30	780,00
142	003.003.670	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U/3U BRANCA 9/10W, BASE E27 (127/220V) Marca: AVANT	UND	500	6,34	3.170,00
145	003.003.673	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45W, BASE E27 (127/220 V) Marca: FOXLUX	UND	1500	21,15	31.725,00
153	003.003.681	LAMPADA LED 20W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT	UND	1000	14,69	14.690,00
154	003.003.682	LAMPADA LED 30W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT	UND	1000	25,48	25.480,00
155	003.003.683	LAMPADA LED 40W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT	UND	1000	34,35	34.350,00
156	003.003.684	LAMPADA LED 50W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: AVANT	UND	500	42,60	21.300,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



164	003.003.689	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 100W COM LENTE 60" - LINHA INDUSTRIAL Marca: XL	UND	100	61,50	6.150,00
165	003.003.690	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 200W, COM LENTE 60", LINHA INDUSTRIAL Marca: XL	UND	100	120,00	12.000,00
166	003.003.691	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 400W, COM LENTE 60", LINHA INDUSTRIAL Marca: XL	UND	100	210,00	21.000,00
171	004.003.036	CABO PARA REDE 23AWG, COM 4 PARES, CATEGORIA 6A Marca: FURUKAWA	M	5000	2,55	12.750,00
176	003.003.694	CABO DE COBRE NU CLASSE 2 - 16MM² Marca: AERIS	M	2000	5,64	11.280,00
182	003.003.698	HASTE DE COBRE 3/4" X 3M Marca: OLIVO	UND	100	37,35	3.735,00
Total do Proponente						246.557,10
Item	42571 Código	CICOMAQ LICITACOES, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ: 45.303.997/0001-97 R 32, 1129 - CENTRO, BARRETOS - SP, CEP: 14780-130 Telefone: (17) 3612-1800 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	003.003.579	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 35 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: REDE	M	2000	11,38	22.760,00
20	003.003.588	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3 X 10 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: REDE	M	1000	13,39	13.390,00
21	003.003.589	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3 X 16 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: REDE	M	1000	19,84	19.840,00
35	003.003.594	CHAVE GERAL TRIFASICO 300A Marca: WEG	UND	30	297,00	8.910,00
100	003.003.374	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA C1 COMPLETO Marca: S.F	UN	30	1.089,00	32.670,00
102	003.003.377	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA C3 COMPLETO Marca: S.F	UN	30	1.234,43	37.032,90
103	003.003.378	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA C6 COMPLETO Marca: S.F	UN	10	4.356,00	43.560,00
117	003.003.648	REATOR ELETRONICO BIVOLT PARA 1 LAMPADA FLUORESCNETE DE 18/20W	UND	50	11,96	598,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	46133 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Marca: S.F						
149	003.003.677	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8 DE 16/18W, BIVOLT Marca: OSRAM	UND	1000	5,80	5.800,00
179	003.000.720	CAPTOR FRANKLIN H 300MM - 4 PONTAS CROMADO Marca: inteli	UN	100	46,48	4.648,00
180	003.003.696	CONECTOR EMENDA CABO ATE 50MM ² Marca: inteli	UND	100	4,89	489,00
183	003.003.699	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE CABO DE COBRE Marca: inteli	UND	100	2,40	240,00
Total do Proponente						189.937,90
		RIBEIRAO VERDE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS E CNPJ: 13.322.944/0001-27 R ANTONIO FERNANDES FIGUEROA, 704, 704 ***** - PARQUE INDUSTRIAL LAGOINHA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-280 Telefone: (16) 3969-2536				
93	010.003.423	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: ILUMI - SLIM ILUMI MODULAR	UN	200	4,98	996,00
116	003.003.647	REATOR ELETROMAGNETICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA COM CAPACITOR E IGNITOR, PARA LAMPADA VAPOR METALICO 1000W/200V Marca: IDEAL - SO-MO 1000 EA26	UND	50	119,04	5.952,00
133	003.003.664	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: ILUMI - SLIM ILUMI MODULAR	UND	200	4,70	940,00
140	003.000.314	LAMPADA MISTA 500 E-40 Marca: LUMER - MI-500-E40	UN	500	22,54	11.270,00
147	003.003.675	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T10, DE 20 OU 40W, BIVOLT Marca: GE - T-10 20W 40W	UND	500	4,90	2.450,00
158	003.003.686	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20W - BASE G13 Marca: ALUDAX - T8 20W LED TUB	UND	3000	9,92	29.760,00
167	053.006.348	PLAFON PLASTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LAMPADAS ATE 100W Marca: ELITE - PVCBR E27	SER	1000	1,80	1.800,00
174	003.003.693	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E, CONJUNTO MONTADO PARA	UND	100	11,30	1.130,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	46134 Código	MASTER LED MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO - EIRE CNPJ: 27.927.653/0001-77 R R 5, 105 QUADRAR 7 - SETOR OESTE, GOIANIA - GO, CEP: 74125-070 Telefone: (62) 3933-4455 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: ILUMI SLIM ILUMI MODULAR				
Total do Proponente						54.298,00
8	003.003.248	CABO DE COBRE DE 10MM2, ISOLAMENTO 0,6/1KV – ISOLAÇÃO EM PVC 70°C - LICITACAO Marca: CORFIO	M	7500	3,62	27.150,00
12	003.003.580	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 50 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: CORFIO	M	2000	18,60	37.200,00
13	003.003.581	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 70 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: CORFIO	M	2000	26,18	52.360,00
65	003.003.609	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 100A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	50	44,40	2.220,00
67	003.003.611	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 30A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	100	32,81	3.281,00
69	003.003.613	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 50A, TENSAO MAXIMA 415V Marca: SOPRANO	UND	100	36,08	3.608,00
77	003.003.621	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 100A, TENSAO MAXIMA DE 415V Marca: SOPRANO	UND	50	60,88	3.044,00
81	003.003.625	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 80A, TENSAO MAXIMA DE 415V Marca: AOPRABNO	UND	50	60,88	3.044,00
94	003.003.634	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: PLUZIE	UND	200	4,20	840,00
95	003.003.635	INTERRUPTORES PARALELOS (2 MODULOS) + TOMADA 2P+T 10A, 250V - CONUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) Marca: PLUZIE	UND	100	10,53	1.053,00
96	003.003.636	INTERRUPTORES SIMPLES (2	UND	100	6,08	608,00

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
 CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
 Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
 Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



		MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) Marca: PLUZIE				
97	003.003.637	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS) Marca: PLUZIE	UND	100	7,90	790,00
113	003.002.277	REATOR VAPOR METALICO 250W - EXTERNO Marca: JRC	UN	1000	39,91	39.910,00
114	003.003.723	REATOR ELETROMAGNETICO DE ALTO FATOR DE POTENCIA COM CAPACITOR E IGNITOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W / 200V INTERNO Marca: JRC	UNI	500	38,01	19.005,00
115	003.002.095	REATOR VAPOR METALICO 400W Marca: JRC	UN	1000	46,90	46.900,00
134	003.003.665	TOMADA 2P+T 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO) Marca: PLUZIE	UND	200	4,73	946,00
141	003.003.669	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2U BRANCA 15W, BASE E27 (127/220V) Marca: AVANT	UND	500	5,92	2.960,00
143	003.003.671	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 3U BRANCA 20W, BASE E27 (127/220V) Marca: AVANT	UND	500	6,72	3.360,00
144	003.003.672	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA BRANCA 135W, BASE E40 (127/220V) Marca: EMPALUX	UND	500	76,00	38.000,00
146	003.003.674	LAMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 65W, BASE E27 (127/220 V) Marca: FOX LUX	UND	500	39,20	19.600,00
162	003.003.356	LUMINARIA LB BOLA 500MM SOQ E-40 ANTIVANDALISMO Marca: ROTOVA	UN	1000	128,25	128.250,00
Total do Proponente						434.129,00
Item	46135 Código	INSTALAR COMERCIO E INSTALACAO ELETRICA E HIDRAULI CNPJ: 19.521.237/0001-46 R DUQUE DE CAXIAS, 940, 940 SALA 1 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13015-311 Telefone: (19) 3790-2710 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

GUAÍRA/SP - MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO



Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



9	003.003.577	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 16MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - SOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: INDUSFLEX	M	5000	5,54	27.700,00
10	003.003.578	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 25 MM², ISOLAMENTO 0,6/1KV - ISOLAÇÃO HEPR 90°C Marca: INDUSFLEX	M	2000	8,52	17.040,00
18	003.003.586	CABO DE COBRE FLEXIVEL DE 3 X 4 MM², ISOLAMENTO 500V - ISOLAÇÃO PP 70°C, BAIXA EMISSAO DE FUMAÇA, GASES TOXICOS E CORROSIVOS Marca: INDUSFLEX	M	1000	5,30	5.300,00
29	003.003.050	CANAleta 20X10MM , COR BRANCA C/ FITA DUPLA FACE Marca: STECK	M	1000	1,65	1.650,00
43	010.003.443	COTOVELO EXTERNO P/ CANALETA DE PVC 20X10MM UNID. Marca: STECK	UN	50	0,69	34,50
101	003.003.376	PADRAO DE ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA C2 COMPLETO Marca: CONCREFER	UN	50	1.205,78	60.289,00
122	003.003.653	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, FIXO DE TETO, PARA LAMPADAS Marca: CERAMONT	UND	100	1,00	100,00
157	003.003.685	LAMPADA LED 65W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) Marca: ELGIN - T160	UND	500	72,75	36.375,00
181	003.003.697	CONECTOR GRAMPO CABO/HASTE 3/4" Marca: ARFO	UND	100	2,90	290,00
Total do Proponente						148.778,50

Determinando sua convocação para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

Município de Guaíra/SP, 24 de Janeiro de 2020.

JOSÉ EDUARDO COSCRATO LELIS
PREFEITO MUNICIPAL